



INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES GUASAVE

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023  
(Cifras en Pesos)

IC-EFE-05-2312

CONCEPTO	2023	2022
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>5,630,424.28</b>	<b>3,987,358.41</b>
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	2,504.20	1,211.84
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	5,627,920.08	3,986,146.57
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>4,406,521.64</b>	<b>3,671,956.02</b>
Servicios Personales	2,038,923.00	1,957,138.95
Materiales y Suministros	1,268,526.71	666,800.27
Servicios Generales	902,262.85	800,080.64
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	114,232.80	220,410.29
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	82,576.28	27,525.87
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>1,223,902.64</b>	<b>315,402.39</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>397,978.67</b>	<b>-740,734.05</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	397,978.67	-740,734.05
<b>Aplicación</b>	<b>4,599,559.16</b>	<b>-645,110.67</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	485,063.17	123,149.25
Otras Aplicaciones de Inversión	4,114,495.99	-768,259.92
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-4,201,580.49</b>	<b>-95,623.38</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>14,250,722.44</b>	<b>7,363,684.88</b>
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	14,250,722.44	7,363,684.88
<b>Aplicación</b>	<b>10,332,837.34</b>	<b>7,304,757.75</b>
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	10,332,837.34	7,304,757.75
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>3,917,885.10</b>	<b>58,927.13</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>940,207.25</b>	<b>278,706.14</b>
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	496,726.32	218,020.18
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	1,436,933.57	496,726.32

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. XOCHITL BERENICE SOTO FIERRO

DIRECTORA GENERAL

L.C.P. NORMA A. RODRÍGUEZ ESPINO

ADMINISTRADORA